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Hundar är också härmapor  
Begreppet ”sådan herre, sådan hund” kan enligt en studie från Ungern ha fått 
en helt ny innebörd. Studien har genom en jämförande undersökning kommit 
fram till att sällskapshundar har lika bra imitationsförmåga som ett två år 
gammalt barn.   

– Det här resultatet öppnar oändliga möjligheter för till exempel träning av 
vårdhundar, ledarhundar, assistanshundar och andra hundar som utför 
samhällsnyttiga tjänster, säger Ulla Björnehammar ordförande i Manimalis, en ideell 
organisation som verkar för sällskapsdjurens positiva effekter på samhället.   

Att imitera är en förmåga som tills nyligen bara brukade associeras med människor. Ett 
forskarlag från Eotvos Universitet i Budapest har presenterat en studie med anmärkningsvärt 
resultat. Den visar att hundar kan bli tränade till att härma beteenden endast genom att titta 
på andras rörelser.  

Studien gick ut på att två hundar jämfördes med ett barn där hundarna och barnet under 
identiska förhållanden testades att på kommando repetera nio olika övningar. Övningarna 
utfördes först med en sedan tidigare bekant person och vid ett annat tillfälle med en helt 
främmande person. Det visade sig att alla tre även imiterade den främmande personen utan 
problem och det gick inte att uppmäta någon skillnad i prestationsnivå mellan hundarna och 
barnet. Hundarnas prestationsnivå är dessutom jämförbar med den prestationsnivå som 
tidigare studier har funnit bland apor. 

– Den här studien är intressant då den visar att hundar besitter en förmåga som inte 
tidigare varit känd, de kan lära sig att härma andra. Den förmågan kanske är mer 
vanlig hos djur än vi först trott, och inte alls är begränsad till djur med stor 
hjärnkapacitet som till exempel människor, apor eller delfiner, menar Ulla 
Björnehammar.  
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Manimalis är en ideell organisation med syftet är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på enskilda 
människor och samhället. Manimalis stöds av Agria Djurförsäkring och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. Pedigree® 
hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges Lantbruksuniversitet, Svenska 
Kennelklubben, Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande och Zoobranschens Riksförbund. Manimalis tillhör det 
internationella nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs mer om 
Manimalis på www.manimalis.se. 

 


